
#JGACO2023

70a JORNADA GENERAL
12 D’OCTUBRE DEL 2023

     Tapioles, 10 2n • 08004 Barcelona 

     93 505 86 86

     coordinacio@acocat.org •      acocat.org

COM ARRIBAR-HI

Adreça
C. Rocafort, 42
08015 Barcelona  

En metro  
A dos carrers de la parada de metro L1 
Rocafort.
Altres estacions properes: L1 i L3 Plaça 
Espanya, L3 Poble Sec. Ferrocarrils de 
la Generalitat Plaça Espanya

En autobús
A 5 minuts de Gran Via de les Corts 
Catalanes, on hi ha diferents parades 
d’autobús.

En cotxe
Hi ha aparcaments públics de 
pagament als voltants del col·legi, 
però us recomanem que vingueu en 
transport públic.

Salesians Rocafort

CAL PORTAR DINAR

Cal portar el dinar i les begudes

Hi haurà esplai per als nens i nenes

Compartirem el cafè i les pastes

Aportació econòmica voluntària per contribuir a sufragar les despeses de la 
Jornada General: 8 euros/persona. 
Es recomana fer una sola aportació per part dels grups i per transferència 
(FIARE BANCA ÈTICA: ES13 1550 0001 2600 1733 1323) o Bizum 04956.

�

�

�

�

«QUE L’ESPERANÇA 
US OMPLI D’ALEGRIA»

Salesians 
Rocafort

“Rocafort”

C
. 
d

e
 R

o
c

a
fo

rt

C
. 
d

e
 C

a
là

b
ri

a

C
. 
E

n
te

n
ç

a C. de Florida blanca

C. de Sepúlveda

Gran Via de les Corts Catalanes

C. de Tamarit

[Rm 12,12]



9.30  Acolliment i recollida materials

10.00 Benvinguda a la Jornada

10.15 Pregària 

10.30 Presentació del Pla de Curs 2023-2024

10.50 Salutació a les persones convidades

11.00 Ponència

11.45 Torn de paraules

12.15 Descans

12.30 Eucaristia

13.30  Lectura del Manifest

14.00 Dinar de germanor 

15.30 Actuació musical (Llar de Folk i Dum)

16.15 Taula Rodona- Espai de Memòria

17.30 Vídeo 70 aniversari

17.45 Danses i final de festaH
O

R
A

R
I 

D
E

 L
A

 J
O

R
N

A
D

A

P
R

E
S

E
N

T
A

C
IÓ

De nou comencem el curs amb la Jornada General, però en aquesta ocasió 
arribem a una data molt especial, ja que complim els 70 anys d’història del 
nostre moviment, que en són uns quants! Per aquest motiu, la propera 
arrencada del curs serà molt especial per a tots i totes nosaltres i l’horari 
habitual ha estat modificat per incloure més espais de memòria i de festa.

La pregària que ha preparat la zona del Maresme obrirà pas a la 
presentació del Pla de Curs i, a continuació, a la ponència central d’aquest 
70 aniversari, que protagonitzarà Teresa Forcades, doctora en Medicina i 
Teologia i germana de l’Orde de Sant Benet de Montserrat. Precisament, en 
la línia del lema del Pla de Curs, Que l’esperança us ompli d’alegria (Rm 
12,12), Teresa Forcades ens parlarà sobre l’esperança i l’alegria que ens han 
d’identificar com a persones seguidores de Jesús en tot temps i, de manera 
especial, al nostre món. Posteriorment, celebrarem l’Eucaristia que ha 
preparat la Zona Montserrat i llegirem el manifest de la Jornada, a càrrec 
de la diòcesi d’Orihuela- Alacant.

A la tarda, una comissió especialment creada per rememorar els 70 anys de 
vida de l’ACO ha organitzat diferents activitats i algunes sorpreses. Després 
de dinar hi haurà l’actuació musical del grup Llar de Folk i de la coral Dum. 
També dedicarem un espai de memòria a la història del nostre moviment, 
que comptarà amb diferents testimonis de militants amb un llarg 
recorregut a l’ACO. Durant tota la Jornada, tindrem l’ajuda logística de les 
companyes i companys de la zona Besòs. I la cloenda d’aquesta 70a 
Jornada General ens farà ballar a tothom!

Desitgem que la Jornada, a la qual us convidem a participar durant tot el 
dia o en els moments que us vagi bé, ens serveixi per celebrar i gaudir el 
que som amb joia i que ens predisposi anímicament i espiritualment per 
encarar el curs en què es compleix el 70 aniversari de l’ACO!.

El Comitè Permanent


